
RELACJA ZE SZKOLENIA CEN W BIAŁYMSTOKU  

„Kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych.   

Storytelling w bibliotece szkolnej”  

  

  

  

Dnia 12 maja 2020 roku odbyło się spotkanie sieci 

bibliotekarzy zorganizowane przez bibliotekę 

pedagogiczną – CEN w Białymstoku na temat 

„Kształtowania postaw obywatelskich i patriotycznych. 

Storytelling w bibliotece szkolnej” w formie zdalnej. 

Szkoła Podstawowa nr 7 im. Hugona Kołłątaja w 

Białymstoku pełniła funkcję współgospodarza spotkania.  

Na forum prezentowałyśmy wiele podejmowanych 

w SP 7 działań mających wpływ na rozwój czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w  naszej szkole. 

Przygotowałyśmy i przedstawiłyśmy prezentację multimedialną, która dotyczyła pracy szkolnej 

biblioteki. Były to między innymi: akcje i wydarzenia promujące czytelnictwo, lekcje biblioteczne, 

zajęcia otwarte, konkursy, wyjścia w ramach współpracy z biblioteką pedagogiczną i osiedlową,  

a także projekty związane z realizacją Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.   

Dzięki realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa na początku września 2019 roku do biblioteki 

szkolnej trafiły nowości wydawnicze. Księgozbiór został 

wzbogacony o około 900 woluminów za kwotę 15000 zł  

(12000 zł pozyskano z dotacji celowej budżetu państwa,  

a 3000 zł to wkład własny organu prowadzącego szkołę).   

Aby otrzymać tak duże wsparcie finansowe szkoła 

musiała spełnić szereg wymogów, które dotyczył całej 

społeczność siódemki. Jednym z nich było stworzenie listy nowości czytelniczych we współpracy  

z uczniami, rodzicami, nauczycielami oraz biblioteką 

osiedlową. Zakupione zostały ciekawe pozycje takie 

jak: Nela Mała Reporterka, Kajko i Kokosz, seria „Już 

czytam” książki dla najmłodszych do nauki czytania, 

książki z działu fantastyki, książki podróżnicze, 

komiksy, lektury i wiele innych. Wzięte pod uwagę 

były również potrzeby uczniów niepełnosprawnych. 

Zakupione zostały książki z dużą czcionką, książki 

terapeutyczne, bajkoterapeutyczne oraz audiobooki.  

W ramach NPRC każdy oddział klasowy miał zrealizować opracowany przez siebie projekt 

czytelniczy. Powstało wiele ciekawych programów, m.in.: „Zaprzyjaźnić się z książką”, „Wkręceni 

w czytanie”, „Dobre maniery na co dzień”, „Kochaj bliźniego swego jak siebie samego”, „Giełda 

lektur”, Z książką przez świat”, „Opowiadania  o ważnych sprawach”, „King Arthur – Król Artur  

i Rycerze Okrągłego Stołu”,  „Cytat tygodnia”.   

 



 

Kolejnym wymogiem była promocja 

czytelnictwa w szkole i poza nią. Nauczyciele 

siódemki zachęcali uczniów do udziału  

w konkursach wewnątrzszkolnych jak i w tych 

organizowanych przez inne instytucje.  

Współpracowaliśmy z biblioteką osiedlową, 

która gościła uczniów klasy 3b na zajęciach bibliotecznych. Jak również braliśmy udział w grach 

literacko - terenowych organizowanych przez bibliotekę pedagogiczną CEN w Białymstoku.   

Dużym zainteresowaniem cieszyła się prowadzona przez nas innowacja pedagogiczna: 

„Literackie inspiracje”, na bazie której powstał scenariusz inscenizacji wystawionej na forum 

szkoły dla kl I- III. Innowacja miała na celu 

rozbudzenie szacunku i zamiłowania do literatury. 

Uczniowie samodzielnie stworzyli listę książek, 

organizowali przebieg spotkań oraz pracowali nad 

scenariuszem przedstawienia. Nauczyciele pełnili 

jedynie rolę opiekunów, którzy nadzorowali pracę 

uczestników, służyli dobrą radą i wsparciem 

technicznym przy realizacji pomysłów uczniów.   

Obecnie trwają prace nad formą graficzną książki, 

powstałej na podstawie inscenizacji pt. ”Literackie Inspiracje - o dobrym zachowaniu”.   

Dalsze spotkanie sieci bibliotekarzy obejmowało przegląd materiałów pomocniczych 

dotyczących kształtowania postaw patriotycznych przedstawionych przez Panią Olgę Topolewską. 

Przedstawiona została prezentacja Pani Magdaleny Kraszewskiej z zakresu storytellingu  

w bibliotece szkolnej. Na zakończenie wymieniliśmy się doświadczeniami związanymi z obecną 

pracą zdalną nauczycieli - bibliotekarzy.   

  

Mamy nadzieję, że już niebawem zobaczymy się w siódemce!  
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